
UCHWAŁA NR XLIX/751/22  
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 11 maja 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.) w zw. z art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(Dz. U. z 2022 poz. 583), na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy udzielanej obywatelom Ukrainy przez Miasto Zabrze 
i jednostki organizacyjne w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przebywających na 
terenie Miasta Zabrze: 

1) zakwaterowanie oraz zwiększenie bazy łóżkowej, 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia, 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt. a), w tym do ośrodków 
prowadzonych przez Szefa urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z dnia 
13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 
miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu    
przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc zakwaterowania lub pomiędzy 
miejscami zakwaterowania i miejscami, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych produktów     
niezbędnych do bieżącego funkcjonowania, 

6) zapewnienie pomocy psychologicznej i prawnej, 

7) zapewnienie uczestnictwa dzieci i młodzieży w ośrodkach wsparcia, 

8) dofinansowanie pobytu dzieci w wieku do lat 3 w żłobkach zgodnie z Uchwałą Nr XXIV/318/12 Rady 
Miejskiej w Zabrzu z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla 
podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na terenie Miasta Zabrze. 

9) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad   dziećmi 
i uczniami. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określi Prezydent Miasta Zabrze. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC12C4C4-0332-4E12-B349-8B3F5D8AE7E4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC12C4C4-0332-4E12-B349-8B3F5D8AE7E4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


